
 
 

UCHWAŁA NR LVII/353/2024 
RADY GMINY W KUCZBORKU-OSADZIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kuczbork – Osada w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy w Kuczborku – Osadzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kuczbork – Osada w 2024 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuczbork – Osada. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Skuza 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 2833



Załącznik do uchwały Nr LVII/353/2024 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kuczbork – Osada w 2024 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt; 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Kuczborku – Osadzie; 

3) Pracowniku Urzędu Gminy, należy przez to rozumieć pracownika właściwego merytorycznie w sprawach 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Kuczbork – Osada; 

5) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kuczbork – Osada; 

6) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuczbork – Osada w 2024 roku”, który ma zastosowanie do 
zwierząt domowych, a w szczególności do bezdomnych psów i wolno żyjących kotów oraz zwierząt 
gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych gminy, 

7) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt „Nadzieja” z siedzibą w Napierkach 53, 13-
111 Janowiec Kościelny,  z którym Gmina ma podpisaną umowę; 

8) Lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć Pana Adama Radosza prowadzącego Gabinet 
Weterynaryjny Rad-Vet ,09-204 Rościszewo, ulica Jana Pawła II 33, z którym Gmina ma podpisaną 
umowę. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 2. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt, 
poprzez realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukację mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli 
zwierząt domowych. 

Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kuczbork – Osada realizują: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska z terenu gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2833



2) gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Gmina poprzez; 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom, 

4) tworzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

2. Opiekę weterynaryjna nad kotami wolno żyjącymi prowadzi lekarz weterynarii na zlecenie Gminy. 

3. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących prowadzony jest przez Wójta Gminy Kuczbork-
Osada. 

§ 5. Odłowione zwierzęta domowe przekazywane są do schroniska, a zwierzęta gospodarskie do 
gospodarstwa rolnego w miejscowości Szronka 10, Dariusz Kowalski. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) Gmina poprzez akcję promocyjną adopcji bezdomnych zwierząt domowych. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko – w przypadku zwierząt bezdomnych, 

2) Lekarz weterynarii na zlecenie Gminy w przypadku zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących. 

§ 8. Miejsce i opiekę nad bezdomnymi i odebranymi w wyniku interwencji zwierzętami gospodarskimi 
z terenu Gminy Kuczbork – Osada zapewnia gospodarstwo rolne położone w miejscowości Szronka 10, 
Dariusz Kowalski. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt bezdomnych z terenu Gminy realizuje Pan Adam Radosz prowadzący Gabinet Weterynaryjny Rad-
Vet ,09-204 Rościszewo, ulica Jana Pawła II 33, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

2. Zwłoki padłych zwierząt, w skutek wypadku drogowego zostaną zabrane do utylizacji przez Pana 
Mieczysława Adamowicza prowadzącego zbiórkę padłych zwierząt w Jabłonowie, z którym Gmina ma 
podpisaną umowę. 

Rozdział 4. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt domowych zapewnia Schronisko oraz lekarz 
weterynarii na zlecenie Gminy. 

2. Sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących przeprowadza lekarz weterynarii na zlecenie Gminy. 

3. Koty wolno żyjące w celu sterylizacji lub kastracji doprowadzone będą do lecznicy weterynaryjnej przez 
opiekunów społecznych, członków organizacji społecznych po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na 
zabieg, które wystawione będzie przez Wójta Gminy Kuczbork-Osada. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Kuczbork – Osada w kwocie 20.000 zł. Środki te wydatkowane będą poprzez zlecenia świadczenia 
usług i dostaw zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych, na następujące 
zadania: 

- 10 000,00 zł – utrzymanie bezdomnych psów w schronisku, 

- 8 000,00 zł - usługi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2833



- 2 000,00 zł – pozostałe zakupy, w tym zakup karmy. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru 
metod i środków służących osiągnięciu celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane 
z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2833


	UCHWAŁA NR LVII/353/2024 RADY GMINY W KUCZBORKU-OSADZIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuczbork – Osada w 2024 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Opieka nad zwierzętami w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11





		2024-03-06T11:24:28+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




